§\ Y s RSEs SN S e ||

1R Sl B mﬂﬂﬁﬂﬂﬂﬁﬁﬁﬁ‘ oy
G PecEs ; f
CULTURA/ BUENOS AIRES y = ‘,1 ﬂ ™~

7 - - " —_— e - e o —

- CCEBA Parana 1159 - Del 14 de junio al 7 de septlelr 62024 ' oW ‘
Curaduria CCEBA 2024: Laura Spivak, .\ |\ LR A < A TRRNARLNRL 4. L
= \.-:J g . -*_' h‘:—-. il "I; o f‘ -ﬂ" — - —IT‘J —



L-.u-—-

B % B e

i i it

T R

Nota N° 345
Motivo: SOLICITUD
Ciudad de Tandil, 17/12/2023

VISTA LA CONVOCATORIA: Proyectos Expositivos CCEBA 2024 y CONSIDERANDO QUE:

1- el CCEBA se ha caracterizado por promover la creacion artistica contemporanea como via
para la reflexion, didlogo y convivencia. )

2- en el actual contexto el rango de ministerio al que responden las politicas culturales
publicas ha desaparecido. '

Y TENIENDO EN CUENTA QUE:

A. en 2018, cuando el Ministerio de Cultura era reducido a Secretaria, este Ministerio se
emplazaba valientemente a 400km de la Capital.

B. en estos 5 anos este Ministerio sostuvo de manera ininterrumpida sesiones, decretos y
acciones. '

MINISTERIO DE ARTE RESUELVE:

Visibilizar en un proyecto expositivo la labor en torno a su corta perointensa trayectoria:
la afirmacion de la escena local y regional desde la gestion colectiva,

la intervencion en discusiones plblicas acerca de politicas culturales y patrimonio.,.

y la indagacion sobre la convivencia entre educacion y practicas artisticas contemporaneas.

Proponer un reporte en sala que proyecte su imaginario de intervencion cotidiana. Textos,
imagenes y obras: un conglomerado de visualidades. Un archivo en tiempo presente desde nuestro
aqui y ahora.

Y SOLICITA SER INCORPORADO A SU CALENDARIO EXPOSITIVO 2024.

Comuniquese, publiquese y archivese.

MINISTERIO DE ARTE

e R

o
-



